

VIXBOT

À
MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
PREGÃO ELETRÔNICO 18/2024

PROPOSTA COMERCIAL

A VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 21.997.155/0002-03, estabelecida a Rua José Farias, nº 160 - Sala 103, CXPST 01, Bairro Santa Luíza - Vitória/ES, CEP: 29045-300, apresenta proposta de preços de fornecimento dos equipamentos abaixo:

ITEM	QTD	MARCA/ MODELO/DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
Lote 01 Item 01	05 UND	Multifuncional Pantum M6559NW	R\$ 1.216,13	R\$ 6.080,65
Lote 01 Item 02	05 UND	Multifuncional Kyocera MA5500	R\$ 5.295,15	R\$ 26.475,75
VALOR TOTAL: R\$ 32.556,40 (trinta e dois mil quinhentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos).				

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Lote 01 Item 01: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: Especificação: Impressora multifuncional - velocidade de impressão até 20 ppm, resolução de cópias de até 600x600 dpi capacidade de entrada de até 150 folhas, wi-fi.

Lote 01 Item 02: MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA: Especificação: velocidade de impressão de 57ppm, com ADF, ciclo mensal 250.000 páginas, 7 polegadas, duplex automático. Resolução: 600 x 600 dpi, 300 x 300 dpi, 1.200 x 1.200 dpi resolução interpolada de 1800 x 600 dpi.

CONDIÇÕES COMERCIAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 10 (dez) dias, conforme edital.

PRAZOS DE ENTREGA: 20 (vinte) dias, conforme edital.

GARANTIA: 12 (doze) meses.

IMPOSTOS E FRETE: Inclusos.

LOCAL DE ENTREGA: Conforme edital.

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DA ATA

Nome: Carlos Alberto Moreira

Estado Civil: divorciado

CPF: nº 480.361.101-72

RG: nº 830004 - SSP/DF

Página 1 de 2

MATRIZ

SHCCN CLR 705 - BLOCO E, LOJA 08,
PARTE BV, ASA NORTE, BRASÍLIA, DISTRITO
FEDERAL, CEP 70730-555

FILIAL ES

Rua José Farias, nº 160 - Sala 103, CXPST
01, Bairro Santa Luíza - Vitória/ES, CEP:
29045-300

VIXBOT

À
MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
PREGÃO ELETRÔNICO 18/2024

CNH: 02362914755

Cargo: Sócio

DADOS DA EMPRESA

Endereço: Rua José Farias, nº 160 – Sala 103, CXPST 01, Bairro Santa Luíza - Vitória/ES

CEP: 29045-300

CNPJ: 21.997.155/0002-03

Inscrição Estadual: 084.314.17-6

Inscrição Municipal: 1328745

CF/DF: nº 07.711.937/001-60

Contato: Carlos Alberto Moreira

Telefone: (061) 3046-9985

E-mail para Contato: atendimento@vixbot.com.br

E-mails para envio de Instrumento Contratual e Nota de Empenho: contrato@vixbot.com.br e/ou empenho@vixbot.com.br

Dados Bancários: Banco Itaú – Agência nº 4739 – Conta Corrente nº 99734-6

DECLARAÇÕES

Declaramos que nesta proposta de preços estão inclusos todos os demais tributos, encargos sociais e trabalhistas, custos e direitos indiretos, embalagens, seguro, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente aquisição e/ou serviço e que estamos de acordo com todas as normas pertinentes à matéria, conforme edital.

Declaramos conhecer e aceitamos todas as condições do edital.

Vitória - ES, 12 de setembro de 2024

Cordialmente,



VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA

CARLOS ALBERTO MOREIRA

SÓCIO

CPF: Nº 480.361.101-72

RG: Nº 830004 SSP-DF

Página 2 de 2

MATRIZ

SHCCN CLR 705 - BLOCO E, LOJA 08,
PARTE BV, ASA NORTE, BRASÍLIA, DISTRITO
FEDERAL, CEP 70730-555

FILIAL ES

Rua José Farias, nº 160 – Sala 103, CXPST
01, Bairro Santa Luíza - Vitória/ES, CEP:
29045-300

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

Item	ESCRICÃO DETALHADA DO ITEM	
Lote 1 / 01		
CUSTO DE AQUISIÇÃO / PRODUÇÃO EM R\$ (A)		
CUSTO DO PRODUTO NO FABRICANTE	R\$	1.026,16
IPI	9,75%	R\$ 91,16
Valor Sem IPI		R\$ 935,00
PIS / COFINS	9,25%	R\$ 86,49
ICMS	7,00%	R\$ 65,45
IMPOSTOS E TAXAS EM R\$		
PIS / COFINS (Apuração Débito menos Crédito)	9,25%	R\$ 26,00
ICMS (Apuração Débito menos Crédito)	1,15%	-R\$ 51,46
ICMS / FECP (Diferencial de Alíquota)	7,00%	R\$ 85,13
IRPJ e CSLL	2,20%	R\$ 26,75
TRANSPORTE - CUSTO DE CARGA E DESCARGA EM R\$		
FRETE	2,00%	R\$ 24,32
OUTROS CUSTOS		
Despesas Administrativas	1,50%	R\$ 18,24
LUCRO R\$		
LUCRO R\$	R\$ 60,98	5,01%
VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 1.216,13
Valor do Item sem ICMS / DIFAL		R\$ 1.182,47

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

Item	ESCRICÃO DETALHADA DO ITEM	
Lote 1 / 02		
CUSTO DE AQUISIÇÃO / PRODUÇÃO EM R\$ (A)		
CUSTO DO PRODUTO NO FABRICANTE	R\$	4.468,00
IPI	9,75%	R\$ 396,93
Valor Sem IPI		R\$ 4.071,07
PIS / COFINS	9,25%	R\$ 376,57
ICMS	7,00%	R\$ 284,97
IMPOSTOS E TAXAS EM R\$		
PIS / COFINS (Apuração Débito menos Crédito)	9,25%	R\$ 113,23
ICMS (Apuração Débito menos Crédito)	1,15%	-R\$ 224,08
ICMS / FECP (Diferencial de Alíquota)	7,00%	R\$ 370,66
IRPJ e CSLL	2,20%	R\$ 116,49
TRANSPORTE - CUSTO DE CARGA E DESCARGA EM R\$		
FRETE	2,00%	R\$ 105,90
OUTROS CUSTOS		
Despesas Administrativas	1,50%	R\$ 79,43
LUCRO R\$		
LUCRO R\$	R\$ 265,52	5,01%
VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 5.295,15
Valor do Item sem ICMS / DIFAL		R\$ 5.148,57